Archiv für Kirclienrecht. XLVII. 8
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X.

Instructio
ad condendum auctoritate ordinaria processum super immemorabili

cultu.

(Mitgethcilt von Monsignore Dr. Jacnlt/, Rector der Anima zu Rom.)

Antequam acta tradantur in hujusmodi processu adimplenda,

nonnulla praenotanda sunt.

1. Postulator causae legitime constitutus (ex. gr. a Capitulo

Ecclesiae Cathedralis) priusquam Praessui admoveatur manus, debet

exquirere singula cultus documenta et monumenta
,
quae deinde in

processu inserenda erunt, post tertium scilicet examen. Advertendum

est autem quod documenta hujusmodi fidem facere debent: propterea

si agatur de historiis a viris fidei dignis conscriptis, vel de actis in

aliquo archivio aut alibi asservatis, necesse est ut quae desumuntur

apographa seu exempla debita legalitate munita sint, qua scilicet

constet de concordia exempli cum originali. Si vero agatur de

vetustis codicibus vel de picturis aliisque monumentis oportet ut

peritorum judicio liqueat de monumentorum aetate, quod judicium

emisso prius juramento periti in scriptis tradere debent.

2. Testes examini subjiciendi 1. constituti esse debent saltem

in aetate annorum 54. quia cum opus sit ut 40 annorum uniformem

observantiam testentur in eo quod pertinet ad possessionem cultus,

de hac nequirent deponere nisi incipiendo a 14. aetatis anno. 2. De-

bent non abfuisse longo tempore a loco vel civitate ubi cultus viget.

3.

Ruferre debent singula cultus adjuncta necessaria ad constituendum

immemorabile, se s|e referentes ad ea quae vel ipsi viderunt, vel

audierunt a patribus vel avis aliisque majoribus.

3. Quoniam duo saltem testes officio vocandi sunt, Causae

Postulator non omnes informatos producet, sed ante inductionem

conveniet cum Promotore Fiscali de duobus ei relinquendis.

4. Ut testes ante examen cognoscant quid agendum sit, re-

vocentque in mentem singula factorum adjuncta, necesse est ut

Causae Postulator eis exhibeat articulos, qui deinde iu processu af-

ferendi sunt. Articuli hujusmodi continere debent relationem eorum

omnium quae pertinent ad cultum Servo Dei . . . huc usque exhi-

bitum
,
incipiendo ab ipso obitu. Formula qua ipsi solent exatari

haec est »Qualmente la verita su ed 4 ehe il Servo di Dio ecc. mori
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nell’ anno ecc. con fama di Santitä per l’eroiche virtü ecc. Dopo la

sua morte eominciö ad essere publicameute venerato ecc. Come de-

porranno i testimonii di pubblica voce e fama.« Et ita de singulis

articulis.

5. Testes inducendi sunt et juramento subjiciendi pridie saltem

examinis. Jurare autem debent de veritate dicendo et secreto ser-

vando. Secretum hoc non solvitur nisi publicato processu. Igitur

ante publicationem neque cum extraneis, neque cum aliis testibus

loqui possunt de interrogatoriis sibi factis et de propriis deposi-

tionibus, sed tantum cum Judice Promotore ac Notario actuario.

6. Unusquisque ex inductis testibus primo citandus est et ju-

ramento subjiciendus, deinde interrogandus juxta interrogatoria a

Promotore Fiscali exhibita, quorum schema claritatis ergo in fine hujus

instructionis tradetur. Post interrogatoria prosequitur examen super

artichlis ; si autem testis dicat se omnia in interrogatoriis explicasse,

absolvi poterit integra depositio hac ratione. »Et completo examine

dicti testes super interrogatoriis deventum est ad articulos, super

quibus ei lectis didit se tautum scire quantum supra deposuit in

interrogatoriis ad quae se retulit.«

7. Examina peragenda sunt super secreto, praesentibus dum-

taxat Judice, Promotore et Notario actuario, januis clausis, in loco

sacro ubi missa celebrari possit, adeoque sive in templis, sive in

Sacello Episcopi. Aegri examinandi erint in cubiculo ubi jacent,

moniales vero ad crates collocutorii
,

vel ad locum ubi SS. Euchari-

stiam accipiunt, nisi sint ex iis quae clausurae lege non detinentur-

Pro hisce tamen et pro quocumque regulari exhibenda erit a Postu-

latore et inserenda in processu veuia Praelati qua iis potestas emit-

tendi juramenti et examinis subeundi.

8. Sessiones habendae non erunt diebus festis, neque ante

solis ortum, vel post ejus occasum, iisque semper interesse debebunt

Judex, Promoter et Actuarius, qui semper unicuique sessioni se de-

bebunt subscribere.

9. Nemo ex testibus in deponendo se referat ad acta, vel ad

attestationes extrajudiciales
,
neque concise respondeat. »Verum est

interrogatorium, verus est articulus« sed omnia quae novit diserte

ac enucleate exponat addendo scientiae causam.

10. Sedulo cavendum est ne inter testes contradictiones orian-

tur. Quocirca is qui interrogat habeat prae oculis antecedentes de-

positiones, ut si quid dissidii eruperit, valeat per prudentes interro-

gationes distinctiorem factorum memoriam in deponentem revocare,

illumque ita ad concordiam cum aliis reducere. Quod si is rerum

8 *
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bene conscius in sua sententia perstet, atque ita praecedentes potius

testes errasse, tunc Judex et Promotor ex officio revocent ad examen

testes qui antea deposuerunt, omnemque adhibeant diligentiam ut

dissidia tollantur, quin tamen aliorum depositiones vel nomina

pandant.

11. Testis depositio dictanda erit a Judice, vel a Promotore,

et excipienda ac excribenda a Notario. Completa vero depositione

legenda erit testi, facta ei potestate corrigendi, vel demendi. Deinde

testis ipse sese subscribet, vel si nesciat scribere apponat crucis

signum, quod etiam praestabitur in fine cujuslibet sessionis, ubi sci-

licet abrumpitur depositio.

12. Exceptae depositiones et interrogatoria fiscalia extra actum

examinis servanda semper erunt clausa et obsignata usque ad pro-

cessus publicationem. Ut autem constet de hac clausura, ueque non

de secreto in examinibus servato, in principio cujusque sessionis me-
moranda erit a Notario exclusio Postulatoris, et cujuscunque, clau-

sura ostii, aperitio plici, in fine vero sessionis plici ejusdem clausura.

Hisce praehabitis acta tradimus, quibus juxta S. R. C. praxim

ordinarius processus solet instaurari. Oportet ergo ut Episcopus

(rogatus per supplicem libellum a Postulatore) speciali rescripto de-

signet Judicem et Notarium qui ab actis excipiendis Actuarius nun-

cupatur. Item alterum Notarium qui fidem faciat in prima sessione

de deputatione et juramento Actuarii, Cursorem seu Nuncium ad

exhibendas citationes, iisque omnes priori sessioni interesse debebunt

una cum Episcopo, Promotore Fiscali Curiae Episcopalis et causae

postulatore. Juris certe episcopalis est actis praeesse tamquam judex.

Hoc in casu inutilis est Judicis deputatio. Quod si Episcopus actis

interesse nolit, opportunum erit ut juramentum praestet. Cum enim
secreti lex urgeat eos qui processum conficiunt, si aliquid perplexum

et anceps occurrat quod Episcopo significari debeat, id fieri nequiret

obstanti secreti lege. Nos itaque acta trademus ac si Episcopus ju-

raverit simulque deputaverit Judicem. Statuto itaque die omnes in

aulam episcopalem convenient, et is qui in Notarium adjunctum de-

putatus fuit (non actuarius) acta sic reddet.

Sessio I.

In Nomine Dei. Amen.

Anno a salutifera D. N. Jesu Christi Nativitate millesimo

octingentesimo etc. Indictione Romana . . . die . . . hora . . . Pon-

tificatus autem Ssmi D. N. Pii Papae IX. feliciter regnantis anno

. . . Coram Illmo et Rmo . . . Episcopo . . . pro tribunali äedente
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in Aula Palatii Episcopalis, praesentibus . . . Judice deputato . . .

Promotore Fiscali, . . . Notario in Actuarium electo, ac . . . in

Cursorem deputato, omnibus praecedenter per me monitis testibusque

infrascriptis praesentibus, comparuit . . . Postulator constitutus spe-

cialiter a . . . prout docuit per litteras patentes Mandati Procurao

in sui personam factas inferins registraudas , atque humillime expo-

suit praefatum Servum Dei . . . cum magna sanctitatis fama demor-

tuum, a Christifidelibus publico cultu ab ipso obitu, (vel ab imme-

morabili tempore) honoratum fuisse, atque hunc cultum ad haec

usque tempora perseverare. Propterea petiit ut Illmus et Rmus
Episcopus vel per se vel per Judicem deputatum devenire dignetur

ad constructionem praessus super hujusmodi immemorabili cultu

praedicto Servo Dei . . . exhibito. Hinc rogavit Illraum et Rmura

Episcopum ut juramentum prius exhibere dignetur, illudque deferat

Judici, Promotori Fiscali, Notario Actuario, et Cursori praestandum,

ac simul loca et loca locorum deputet, praesigens dies et horas tam

pro audientiis et actis publicis praesentis processus, quam pro exa-

minibus testium recipiendis ad formam Decretorum generalium S. R.

C. et actum ad decretum aliud quodcumque necessarium et oppor-

tunum fiat et interponatur in forma omni etc. Ea tunc Illmus et

Rmus D. Episcopus iis visis et auditis primum inspexit procurae

Mandatum ac inspiciendum tradidit Promotori Fiscali qui illud ad-

misit. legitimum atque authenticum declarans. Deinde deputavit de

novo pro confectione hujus processuse ... In Judicem, in Promo-

torem Fiscalem . . ., in Notarium Actualem ... in Cursorem . . .

Qui omnes collatum munus ea qua par est reverentia et obsequio

acceptarunt. Post hac dominatio sua Illma et Rma stans et tacto

pectore more episcopali juravit dicens: Ego . . . Episcopus . . . tacto

pectore juro et promitto munus meum fideliter implere circa fabri-

cationem processus super cultu cultu ab immemorabili praestito Servo

Dei . . . nec non fideliter servare secretum nec alicui penitus reve-

lare tam contenta in interrogatoriis per R. P. D. Promotorem fisca-

lem dandis, quam depositiones testium super iisdem et super arti-

culis, nec de iis loqui cum aliquo persona, exceptis D. D. Judice,

Promotore Fiscali, Actuario, sub poena perjurii et excommunicationis

latae sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam ma-
jori poenitentiario, praeterquam iu mortis articulo absolvi possim.

Et ita promitto et juro, sic me Deus adjuvet.

.... Episcopus ....
Hoc praestito juramento Illmus et Rmus Episcopus illud de-

tulit officialibus deputatis ad construendum processum, quod unus

post alium praestiterunt ut infra.
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Ego . . . Judex deputatus tactis hisce Sacrosanctis Dei Evan-

geliis coram me positis, juro et promitto ete. Scribatur formula

juramenti ut supra, mutatis mutandis, et in conclusione dicatur »Si

me Deus adjuvet et haec Sancta ejus Evnngelia.

.... Judex deputatus.

Eadem ratione, mutatis mutandis, jusjurandum praestabit Pro-

motor Fiscalis.

Deinde ... in Notarium Actuarium deputatus, sui Notariatus

privilegium exhibens milii traditum ad effectum illud registrandi in

fine sessionis, jusjurandum praestitit ut sequitur. Ego ... in No-
tarium Actuarium deputatus in causa confirmationis cultus Servi Dei.

. . . tactis hisce Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis juro

et promitto etc. ut supra.

Notarius in Actuarium deputatus.

Immediate . . . Cursor deputatus praestitit juramentum ut infra.

Ego . . . Cursor seu nuncius deputatus, tactis hisce Sacro-

sanctis Dei Evangeliis coram me positis, juro et promitto fideliter

adimplere munus mihi commissum circa fabricationem Processus or-

dinarii super cultu ab immemorabili exhibito Servo Dei . . . Sic me
Deus adjuvet et haec Sancta ejus Evangelia. . . . Cursor deputatus

Hujusmodi juramentis expletis, instante eodem causae Postu-

latore pro deputatione loci et loci locorum, tam pro actis publicis

praesentis Processus, quam pro juramentis et examinibus testium, ac

pro constitutione dierum et horarunf, nec non pro relaxatione cita-

tionis contra Promotorem Fiscalem ad dicendum contra jura et arti-

culos, videndum, testes induci ac jurare, dandum interrogatoria,

dictus It. D. . . . Promotor Fiscalis protestatus est, nihil fieri nisi

in sua praesentia, et nisi prius . . . Postulator compareus juret de
calumnia, et quoad testium examen

,
nisi autem exhibitis opportunis

interrogatoriis, quae omnino dare intendit. Quocirca idem . . . Causae

postulator huic protestationi inhaerendo statim calumniae juramentum

emisit, quod genuflexus ad Sacra Dei Evangelia praestitit, ut sequi-

tur. Ego . . . infrascriptus , tactis hisce Sanctis Dei Evangeliis

coram me positis, juro et promitto, me non accedere neque accessisse,

nec accessurum ad hanc Causam et confectionem Processus, neque

ad aliquem illius actum, odio, amore, timore, seu alio quovis re-

spectu humano, sed solum zelo honoris et gloriae Dei, qui glorificatur

in Sanctis suis, et in animam meam juro sub omnibus clausulis in

simili calumniae juramento latius expressis et contentis, sic me Deus

adjuvet, et haec S. ejus Evangelia.

Postulator in Causa specialiter constitutus.
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Hoc autem praestito juramento Illmus et Rmus Dmus Episco-

pus sedens etc. una cum Delegato Judice, omnes simul communi

sentcutia deputarunt pro loco et loco loci audientiarum et actorum

publicorum praesentis Causae, (designetur locus magis idoneus) ac

pro loce et loco loci juramentorum et examinum Testium (designetur

locus sacer) pro testibus infirmis aut alio impedimento detentis eorum

domus et cubiculum in quo jacent infirmi, pro Monialibus earum

Monasteria et crates ipsarum Collocutorii sive fenestram, unde ipsae

Sacram Eucharistiam suscipiunt. Pro diebus et horis destinarunt

omnes dies in posterum decurrendos, exceptis feriatis in honorem Dei

et Sanctorum, de mane ab hora . . . usque ad horam opportunam

et vespere a meridie usque ad solis occasum, reservata sibi facultate

praedicta loca, dies et horas variandi toties quoties opus fuerit, nec

non decreverunt futuram sessionem habendam die . . . hora ... et

ideo relaxarunt petitam citationem contra D. Promotorem Fiscalem

ad comparendum die dicta in Sacello . . . mandantes mihi ut illam

extendam et exequendam tradam Cursori deputato, et postquam in

fine praesentis Sessionis registraverim tenorem privilegio Notariates

Actuali deputati, ac etiam Notariatus mei ipsius de praemissis rogati

omnia acta originalia hucusque gesta tradam, et consignem D . . .

Notario ut supra in Actuarium Deputato, prout me facturum pro-

misi, et tandem injuncto mihi, ut de omnibus in praesenti Sessione

gestis publicum instrumentum conficiam
,

se se una cum Promotern

Fiscali subscripserunt ut sequitur.

Episcopus.

Judex deputatus.

Promotor Fiscalis deputatus.

Notarius in Actuarium deputatus.

Testis vocatus.

Testis vocatus.

Super quibus omnibus et singulis uti supra gestis ego infra-

scriptus ad praemissa vocatus hoc praesens publicum instrumentum

confeci.

Actum . . . die . . mense et anno ac Pontificatu quibus supra,

praesentibus . . . et . . . Testibus ad praemissa specialiter habitis

atque rogatis.

Ita est Notarius publicus ecclesiasticus.

(Locus signi).

Post haec inserantur tenor supplicis libelli Postulatoris pro

confectione Processus , una cum. rescripto Episcopi. Item tenor

mandati procurae a Postulatore exhibiti, neque non tenor privi-
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legii notariatur tum Notarii Actuarii tum Notarii de praemissis

rogati.

Receptio actorum antecedentis sessionis facienda a Notario

Actuario, heic inserenda erit, eadem vero concipi poterit uti se-

quitur :

Ego . . . Notarius publicus in Actuarium Deputatus ad con-

scribendum processum auctoritate ordinaria super cultu Servo Dei

. . . ab immemorabili praestito recepi a . . . notario publico eccle-

siastico omnia et singula processus acta primordialia ab eo hactenus

rogata, una cum mandato procurae, de quibus ei acceptum feci prae-

sentibus . . . et . . . Testibus vocatis.

In fidem etc. me subscripsi hac die . . . anno . . .

Notarius Actnarius manus propria.

Citatio contra Promotorem fiscalem ut in futura Sessione com-

pareat exaranda erit uti sequitur; advertendum est tamen quod ejus

tenor in fine sequentis Sessionis inserendus erit.

De mandato . . . Judicis Deputati, qui ab Illmo et Rmo Epi-

scopo . . . electus est ad constructionem processus ordinarii super

immemoriali cultu Servo Dei . . . exhibito, citetur . . . Promotor

fiscalis ad comparendum coram Dominatione sua die . . . hora . . .

in . . . pro Audientiis et actte publicis praesentis causae et pro-

cessus specialiter deputatis etc. Nec non dicendum contra jura et

Articulos, illosque videndum ad probandum admitti, nec non induci

testes in Causa examinandos, eisque juramentum deferri, dandum

interrogatoria, super quibus iidem testes examinari debeant, alias etc.

assistendumque juramentis et examinibus praefatorum testium et

Actum ac Decretum aliud quodeumque desuper necessarium et op-

portunum fieri et interponi ad dictam diem et horam.

Instante Postulatore.

Ego infra8criptus Cursor sive Nuncius publicus et in praesenti

Causa specialiter Deputatus, refero ac testor sub hesterna die per-

sonaliter citasse . . . Promotorem Fiscalem ad contenta in praesenti

citatione cujus copiam, ostenso prius originali in propriis ejus mani-

bus reliqui, et ita refero et testor.

Hac die .... *.

.... Cursor et iu Causa specialiter Deputatus, manu propria.

Sessio II.

In Nomine Dei. Arnen.

Anno a salutifera D. N. Jesu Christi Nativitate Millesimo

octingentesimo . . . Indictione romana ... die vero . . . hora . . .
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Pontificatus autem Ssmi in Xto patris et D. N. dierna providentia

Pii Papae IX. anno . . . coram Judice ab Illino et ltmo D. Episcopo

deputato in praesenti Causa confirmationis cultus Servi Dei ... pro

Tribunali sedente in . . . pro Audientiis et Actis publicis praesentis

Causae et Processus specialiter uti loco et loco loci destinato, prae-

sentibus . . . Promotore Fiscali, Testibus infrascriptis specialiter

vocatis, meque Notario Actuario pariter infrascripto comparuit . . .

Cursor in Causa deputatus et retulit in scriptis se sub hesterna die

personaliter citasse . . . Promotorem Fiscalem ad comparendum his

die et hora et loco et videndum fieri prout in originali Citatione

continetur, cujus copiam in ejus manibus reliquit et modo origina-

liter reproducit, una cum relatione executiouis in casu tenoris in-

ferius registrandi. Itelatione facta comparuit . . . Postulator et re-

petita citatione jam supra per Nuncium reproducta una cum rela-

tione legitimae illius executionis in illius termino produxit Positiones

seu Articulos super quibus Testes examinari debent, instititque pro

eoruin admissione, nec non eodem tempore exhibuit aliud separatum

folium seu notulam continentem nomina et cognomina Testium, quos

tacto induxit petiitque quod illis juramentum deferatur et successive

examinentur super dictis possitionibus sive Articulis, salvo jure, ac

reservata facultate alios Articulos et alios Testes, quatenus opus

fuerit, aut sibi placuerit producendi et inducendi, non se tamen ad-

stringens ad omnes et singulos Testes inductos, aut denuo inducendos,

examinandum etiam in casu quo juramentum ab illis praestitum

fuerit, de quo expresse et solemniter protestatus fuit et protestatur

non solum praemisso, sed et omni alio meliori modo etc. Statim

vero dictus Postulator tradidit mihi Notario Actuario nonnulla folia

continentia dictas positiones et articulos, nominaque et cognomina

testium inductorum, et in Causa examinandorum tenoris pariter in-

ferius registrandi. Petiit insuper Postulator antedictus Dnura Pro-

motorem Fiscalem ad comparendum in Sacello ... uti loco et loco

loci ad recipienda juramenta et examina testium specialiter prout in

Actis destinato et interessendum juramentis ab ipsis testibus prae-

standis, et successive dandum Interrogatoria, nec non interessendum

eornmdem testium examinibus, alias videndum etc. et citationem

decerni contra testes inductos ad comparendum in eodem loco et

praestandum juramentum, nec non perhibendum necessarium testi-

monium, sive se subjiciendum examini, et Actum et Decretum aliud

quodcumque desuper necessarium et opportunum fieri et interponi in

forma etc. Ex adverso dictus Dnu» Promotor contra asserta jura et

articulos dixit pro nunc generalia verba salve jure etc. quoad vero
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testes inductus, et alios quoscumque in posterum quomodolibet in-

ducendos protestatus fuit et protestatur non posse deveniri, nec esse

deveniendum ad receptionem juramentorum et examinum eorumdem,

nisi in sua praesentia, et insuper quod examen non fiat nisi cum

interrogatoriis ab ipso dandis, et in reliquis nihil fieri nisi reser-

vata forma Decretorum generalium atque novissimorum Sacrae Con-

gregationis Rituum, aliisque de jure, stylo et consuetudine reservandis,

alias protestatur de nullitate non solum etc. Sed et omni etc.

Ex tunc praefata Dominatio Sua Rma productos articulos et

Testes inductos admisit, si et in quantum, et deinde mandavit ut in

fine praesentis Sessionis, per me Notarium Actuarium registretur

tenor Citationis superius per Nuncium reproductae una cum relatione

illius executionis, atque etiam tenor tum articulorum per Postula-

torem supra productorum, tum etiam Notulae continentis nomina et

cognomina Testium inductorum et demum decrevit sequentem Sessio-

nem habendam esse die . . . hora ... ad quem effectum monuit

dictum Promotorem Fiscalem ut compareat in Sacello . . . loco et

loco loci pro juramentis et examinibus Testium inductorum specia-

liter destinato dictis die et hora, et adsistat Testium juramentis;

nec non citationem relaxavit contra Testes inductos ad praestandum

juramentum, et successive se subjiciendum examini, ac testimonium

veritatis perhibendum; alias cogendos et compellendos per censuras

et poenas ecclesiasticas arbitrio Dominationis Suae, mihique Notario

Actuario mandavit ut tandem Citationem extendam atque exequendam

tradam Nuncio sive Cursori Deputato. Demum injunxit pariter mihi

Notario Actuario ut de omnibus gestis in praesenti Sessione publicum

instrumentum conficiam in forma
,
ac se una cum Proraotore Fiscali

subscripsit ut infra.

Judex Delegatus.

Promoter Fiscalis.

Testis vocatus.

Testis vocatus.

Super quibus omnibus et singulis hic ut supra gestis ego No-
tarius publicus et Actuarius specialiter Deputatus hoc praesens publi-

cum Instrumentum de mandato dicti Rmi Judicis N. N. confeci et

publicavi in forma, ideo in fidem hic me subcripsi, meumque solitum

Notariatus signum apposui requisitus. Datum . . . die, anno, Pon-

tificatu et loco supra praesentibus DD . . . et . . . Testibus ad prae-

missa specialiter adhibitis, vocatis atque rogatis.

Ita est Notarius Actuarius specialiter Deputatus.

(Locus signi).
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Heic inseratur tenor Citationis contra Promotorem Fiscalem.

Deinde inserantur Articuli ac notula Testium qui a Postulatore

exhibiti fuerunt adjecta in fine. Notarii Actuarii subscriptione ut

de horum documentorum identitate liqueat. Citatio contra Testes a

Postulatore inductos ut in Sequenti Sessione compareant ad jura-

mentum praestandum concipienda erit ut sequitur. Nihilominus ad-

vertendum est quod ejus tenor in fine sequentis Sessionis inseren-

dus est.

De mandato . . . Judicis Deputati in praesenti Causa Confir-

mationis Cultus Servi Dei . . . citentur omnes et Singuli Testes

inferius nominandi ad comparendum coram Dominatione Sua die . . .

hora ... in Sacello . . . loco et loco loci ad recipienda eorum ju-

ramenta et examina specialiter ut in Actis destinato, et praestandum

juramentum et successive se subjiciendum examini, sive testimonium

veritatis perhibendum alias cogendi et compellendi per censuras

aliasque poenas ecclesiasticas «arbitrio Dominationis Suae, et actum

et Decretum quodeumque desuper necessarium et opportunum fieri et

interponi in forma ad dictam diem et horam.

Instante Postulatore.

Notarius specialiter deputatus.

Ego infrascriptus Cursor sive Nuncius publicus etc. Deputatus

refero ac testor sub hesterna die personaliter citasse ... nec non

• • . ad contenta in praesenti citatione cujus copiam, ostensa prius

originali, in propriis eorum manibus reliqui, et ita refero ac testor

hac die . . . anni . . . Cursor, sive Nuncius publicus et in Causa

specialiter Deputatus manu propria.

Ita est . . . Notarius publicus et actuarius specialiter deputatus.

Sessio III.

In Nomine Dei. Arnen.

Anno a salutifera D. N. Jesu Christi Nativitate millesimo

octingentesimo . . . Indictione Romana ... die vero . . . hora . . .

Pontificatus autem SSmi in Xto Patris et D. N. divina providentia

Pii Papae IX. anno . . . Coram Judice specialiter deputato ab lllmo

et Rmo D. Episcopo in praesenti Causa Confirmationis Cultus Servi

Dei . . . pro tribunali sedente in Sacello . . . loco et loco loci pro

juramentis et examinibus Testium in praesenta Causa examinandorum

specialiter destinato, praesentibus .... Promotore Fiscali pro his

die, hora et loco specialiter monito, Testibus infrascriptis specialiter

vocatis, meque Notario pariter infrascripto
,
comparuit . . . Nuncius

sive Cursor in Causa deputatus, et retulit in scriptis se sub hesterna dio
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persoualiter citasse omues et singulos Testes in calce originalis Ci-

tationes descriptos, et ostenso prius originali, in propriis inanibus

illius copiam reliquisse, quam quidem citationem una cura relatione

illius executionis hic facto reproduxit in forma tenoris inferius re-

gistraudi.

Relatione facta comparuit . . . Causae Postulator et repetita

citatione per Nuncium modo reproducta, ac relatione illius executionis

in illius termino sicut et in termino monitionis in praeterita Sessione

factae antedicto Dmo Promotori Fiscali reverenter petiit et institit

deferri Testibus inductis atque citatis juramentum de veritate di-

cenda et secreto servando, et successive destinari diem et horam pro

inchoando illorum examine, et ad hunc effectum moneri tum dictum

Dnum Promotorem Fiscalem quam Testem primo loco examinandum,

ut compareant in hoc eodem loco, die et hora destinandis, atque se

promotor Fiscalis producat. Interrogatoria, et idem Testis se sub-

jiciat examini, et actum et Decretum aliud quodcumque desuper

necessarium et opportunum fieri et interponi in forma etc. omni etc.

Ex adverso dictus D. Promotor Fiscalis hic praesens dixit nihil

fieri nisi ipso praesente, et ad Testium examen non deveniri nisi cum
interrogatoriis, quae ipse omnino dare intendit, in reliquis servari

formam Decretorum generalium et novissimorum Sacrae Congrega-

tionis Rituum, alias protestatus fuit et protestatur de nullitate om-

nium Actorum et agentorum non solum etc. sed et omni etc.

Ex tunc praefatus D. Judex deputatus visis et auditis praedictis,

mandavit mihi Notario ut in fine praesentis Sessionis registrem teno-

rem Citationis per Nuncium reproducta una cum relatione illius exe-

cutionis, et deinde testibus inductis juramentum detulit, quod illi

unus post alium separatim genibus flexis, et tactis Sanctis Dei

Evangeliis praestiterunt, ut infra sequitur. Et primo . . . Testis

inductus et citatus suum praestitit juramentum ut infra.

Ego infrascriptus . . . tactis SS. Dei Evangeliis coram me po-

sitis, juro et promitto dicere veritatem tam super interrogatoriis,

quam super articulis super quibus examinator in Causa Confirmationis

cultus Servi Dei . . . nec non juro et promitto religiose servare se-

cretum, nec alicui penitus revelare tam contenta in iisdem interro-

gatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas super iis-

dem et super articulis, nec de iis loqui cum aliqua persona, exceptis

Dominationibus Vestris Judice, R. D. Promotore Fiscali et Notario

Actuario ad Causam Deputato, sub poena periurii et excommunica-

tionis latae Sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice (excluso

etiam Majori Poenitentiario) praeterquam in mortis articulo absolvi
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possim. Ita promitto et juro, sic me Deus adjuvet et haec Sancta

ejus Evangelia.

Testis juro ut supra.

Eadem ratione Testes debent jurare, ita ut cujusque jusjurandum

per extensum heic loci inserendum sit. Quibus juramentis uti supra

praestitis ante dictus D. . . . Judex deputatus mandavit inchoari

Testium examen die . . . hora ... et ad hunc effectum monuit

dictum . . . Promotorem Fiscalem, ut compareat in hoc eodem loco

dictis die et hora, et assistat examini primi Testis, exibeatque inter-

rogatoria super quibus Testes examinari debeant, alias etc. et re-

spective monuit . . . Testem primo loco examinandum, ut compareat

et se examini subjiciat, et deinde injunxit mihi Notario Actuario, ut

de omibus gestis in praesenti Sessione publicum instrumentum con*

ficiam in forma, et tandem se una cum Promotore Fiscali subscrip-

serunt ut infra.

Judex Deputatus.

Promotor Fiscalis.

Testis vocatus.

' Testis vocatus.

Super quibus omnibus et singulis sic ut supra gestis ego

Notarius publicus et Actuarius specialiter deputatus hoc praesens

publicum Instrumentum de mandato Dominationis Suae . . . Judicis

confeci et publicavi in forma, ideo in fidem hic me subscripsi,

meumque solitum Notariatus signum apposui requisitus.

Actum die, mense, anno, Pontificatus et loco quibus supra,

praesentibus DD. . . . et . . . Testibus ad praemissa specialiter ha-

bitis, vocatis atque rogatis.

Ita est . . . Notarius publicus in Actuarium specialiter de-

putatus.

(Locus signi).

Heic inserendus est tenor citationis contra Testes a Postulatore

inductos.

Sessio IV.

In Nomine Dei. Arnen.

Anno salutifera D. N. Jesu Christi Nativitate millesimo oc-

tingentesimo . . . indictione romana ... die vero . . . hora Ponti-

ficatus autem SSmi in Xto Patris et D. N. divina providentia Pii

Papae IX. anno . . . Coram . . . Judice specialiter ab Illmo et Rmo
Episcopo deputato in praeseuti Causa Confirmationis Cultus Servi

Dei ... pro Tribunali sedente in Sacello, loco et loco loci pro jura-
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mentis et examinibus Testium in praesenti Causa examinandis spe-

cialiter destinata, praesentibus . . . Promotore Fiscali et . . . Teste

inducto et jurato primo loco examinando pro his die hora et loco

specialiter monitis comparuit . . . Postulator, et in termino moni-

tionis in praeterita Sessione factae reverenter petiit et institit in-

choari primi Testis examen, et actum, et Decretum aliud quodcumqne

desuper necessarium et opportunum fieri et interponi in forma

omni etc.

Ex adverso dictus Dnus Procurator Fiscalis ibidem praesens

facto exhibuit Plicum clausum et sigillatum continens interroga-

toria 1
) super quibus petit et instat Testes omnes et singulos exami-

• 1) Haec interrogatoria sequenti poene modo concipi possunt. 1. Inter-

rogetur num sciat vel dici audierit ubi et quando S. D. obierit, et quo loco

fuerit scpultus: an post obitum venerationem obtinuerit et qua de causa. Si

testis affirmet, dicat ubinam haec veneratio inceperit, et an ad alia loca extensa

fuit, quando, quomodo, an unquam interrupta fuerit. Dicat etiam an quisquam huic

cultui contradixerit, allegando in omnibus scientiae causam. 2. Interrogetur

num sciat vel dici audierit quod corpus dicti S. D. semper jacuerit in sepulcro,

ubi humatura fuit post obitum, vel alio fuerit translatum. Si translatum dicat

differat quando id factum sit, et qua de causa; an locus ubi reconditum fuerit,

publicam nec no venerationem portenderit. Quod si testis affirmet, dicat an

ipse unquam S. D. exuvias sit veneratus, an alii etiam accesserint, et quinam,

afferendo singula adjuncta, et scientiae causam. 3. Interrogetur num sciat vel

dici audieret an altaria vel Cappellae S. D. dicatae fuerint, ubi, quando, quo-

modo. Si affirmet testis dicat an accesserit venia Ordinarii , aut saltem con-

sensus praesumptus, referat quoque an altaria haec vel cappellae adhuc existant

:

an Sacrum in S. D. honorem celebratum sit vel celebretur, vel aliae piae preces

in honorem S. D. peractae sint vel peragantur. In omnibus autem referat

singula adjuncta et scientiae causam. 4. Interrogetur num sciat vel dici au-

diverit an aliquando fuerint imagines, statuae etc. S. D. pictae vel sculptae aut

aliter formatae. Si testis affirmet, dicat an radios circa caput vel splendores

habeant, aliavc sanctitatis indicia, an in loco sacro asserventur nec ne, ubi,

quomodo. Referat etiam au imagines hujusmodi vel simulacra antiquam nec ne

aetatem redoleant et quam. In omnibus adjuncta singula et scientiae causam

prodat. 5. Interrogetur num sciat vel dici audierit an in luco ubi jacent exu-

viae S. D. vel alio quovis loco appensae fuerint aut retentae votivae tabellae,

donaria, aut quaevis ejusdem generis donata fuerint. Si affirmet testis referat,-

ubi, quando, quomodo id evenerit; dicat etiam an adhuc donaria haec asser-

ventur, et ubinam. Afferatque de omnibus adjuncta et scientiae causam. 6. In-

terrogetur num sciat vel dici audiverit an Sancti vel Beati titulo S. D. fuerit,

cohonestatus. Si affirmet, referat an haec nffncupatio statiin ab obitu inceperit,

vel non: an quisquam eidem contradixit. Dicat etiam an Ecclesiastica aucto-

ritas hoc titulo eum compellaverit nec ne. In omnibus etc. 7. Interrogetur

num sciat vel dici audiverit an libri vel historiae fuerint editae quoad virtutes

S. D. an ipsae ab ordinariis recognitae et approbatae nec ne fuerint. Quod si

testes affirmet, dicat quinam sint hi libri et quid contineant, afferatque etc.
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nari, priusquam examinentur super articulis, completo autem sive

suspenso cujuslibet Testis examine petit quod dictus plicus claudatur

et obsignetur, una cum depositionibus Testis eiaminati, non ape-

riendus nisi in actu futurae Sessionis seu examinis, similem clau-

suram et aperitionem respective in principio et fine cujuslibet sessionis

servandam et adhibendum esse dixit et ulterius institit quod ante

inchoationem examinis cujuslibet Testis denuo deferatur ipsi Testi

examinando juramentum alias praestitum
,

et in reliquis servetur

forma Decretorum generalium et novissimorum Sacrae Congregationis

Rituum aliaque adimpleantur de jure, stylo et consuetudine servanda

et adimplenda, alias protestatus fuit et protestatur de nullitate exa-

minum et totius Processus non solum ete., sed et omni etc.

Quibus visis et auditis praefatus R. D. Judex deputatus man-

davit inchoari examen . . . Testis inducti, citati atque jurati, cui

denuo detulit juramentum veritatis dicendae et secretum religiose

servandi quod ille iterum praestitit genibus flexis et manu imposita

super librum Evangeliorum repetendo eademmet praecisa verba alias

in Actis registrata dicens, ita promitto et juro, sic me Deus adjuvet

et haec SS. ejus Evangelia, et postea mandavit ex hoc loco discedere

Causae Postulatorem
,

prout ille statim recessit
,

et clausis foribus

jussit aperiri plicum interrogatoriorum clausum et sigillatum exhibi-

tum per dictum Dnum Promotorem Fiscalem. Quo quidem plico

statim per me Notarium de mandato etc. aperto deventura fuit ad

examen dicti Testis, qui ad interrogationes sibi factas a Judice De-

putato (vel a Promotore Fiscali; dixit et deposuit prout infra, et ego

Notarius Actuarius Testis responsiones de verbo ad verbum nihil

penitus addito, dempto, aut immutato, eodem quo ab ipso relatae

sunt idiomate descripsi et registravi ut infra videlicet. Juxta pri-

mum interrogatorium respondit.

Uti jam supra notatum examen vel a Judice vel a Promotore

Fiscali dictandum est Notario, ut illud per extensum scribat. Haec

autem serbari debent. I. In dictanda depositione testis cuique in-

terrogatoria facta non debet adhiberi tertia persona ex. gr. testis

fuit, vidit etc., sed prima ex. gr. ego fui, vide etc. ut scilicet ap-

pareat testem ipsum esse locutum. 2. Peculiares testis diceudi modi,

si fieri potest, servari debent. 3. Si testis ad aliquod interrogatorium

responsionem dare nequeat, tunc dicatur »Juxta interrogatorium . . .

testis respondit se nihil scire.«

Post interrogatoria prosequendum est examen super articulis a

Causae Postulatore datis, qui singillatiin testi legi debent, ut si quid

addendum habeat, illud exponat, si autem nil habeat addendum,
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tntic post ultimam responsionem postremo interrogatorio factam di-

catur »Expletis interrogatoriis deventum est ad examen super arti-

culis, super quibus . . . Tostis dixit se tautum scire quandum supra

deposuit super interrogatoriis.«

Absoluto examine legenda est testi integra ejus depositio, ut

eam approbet et confirmet per suam subscriptionem, atque ita clau-

ditur actus a Notario. >
' . .

•• •

Et absoluto examine tam super interrogatoriis, quam super ar-

ticulis fuit per me Notarium de mandato Judicis Deputati alta et

intelligibili voce lecta eidem testi integra ejus depositio, nempe a

principio usque ad finem, impertita eidem facultate addendi, minuendi

seu corrigendi, quam depositionem per eum bene auditam et intel-

lectam de verbo ad verbum approbavit, ratificavit et confirmavit.

Demum ipsi testi injunctum fuit ut se subscriberet, prout illico fecit

videlicet.

Ita pro veritate deposui, approbo et confirmo . . . Testis.

Si autem testis - aliquid haberet addendum vel corrigendum,

post verba approbavit, ratificavit, confirmavit, dicatur: Addidit tamen

sequentia, quae ego Notarius Actuarius heic fideliter transcripsi vi-

delicet . . . Quibus additis et per me Notarium lectis et ab ipso

teste bene auditis et intellectis, approbatis et in omnibus ratificatis

et confirmatis, eidem testi injunctum fuit, ut se subscriberet, prout

illico accepto calamo fecit ut infra . . . Fiat testis subscriptio, ut supra.

Licentiato et abeunte praedicto teste, R. D. Judex Delegatus

priusquam e loco eiaminis discederet, mandavit perme Notarium

claudi et obsignari interrogatoria et testis depositionem, non aperienda

nisi* in actu futuri examinis alterius testis . ; . per me monendi ut

accedat ad . . . die . . . hora ... et examini se subjiciat, ad quem
effectum monuit etiam D. Promotorem Fiscalem, hic praesentem, ut

intorsit dictis die et hora examinis ipsius testis. Demum injuncto

mihi ut de omnibus et singulis huc usque gestis instrumentum con-

ficiam, se subscripsit una cum Promotore Fiscali uti sequitur.

Judex Deputatus.

..... Promotor Fiscalis.

Super quibus omnibus et singulis sic ut supra gestis ego No-

tarius publicus et Actuarius specialiter deputatus qui de praemissis

me rogavi, hoc praesens instrumentum de mandato R. D. Judicis

Deputati confeci in forma. Ideo in fidem hic me subscripsi meumque

solitum Notariatus signum apposui requisitus . . . Actum . . . die,

mense, anno, Pontificatus et loco quibus supra.

Ita est . . . Notarius in Actuarium specialiter deputatus.

(Locus signi).
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Eadem ratione peragentnr aliorum testium examina. Adver-

tendum est tandem quod in clausura actorum facienda post examen

cujusque testis loco dicendi »testis depositionem« dici debet »testium

depositiones huc usque receptas.«

Expleto examine testium a Postulatore inductorum, post sub-

scriptionem postremi testis prosequendi erunt acta processus per

examen testium qui a Promotore Fiscali ex officio induci debent uti

sequitur.

Dimisso et licentiato praedicto teste coram eodem R. D. Judice

comparuit . . . Causae Postulator dixit atque declaravit, se non

habere nec velle aliqs Testes inducere et examinari, ideoque cum

jam absolutum fuerit examen testium a se inductorum institit procedi

ad ulteriora in publicatione et exemplatione Processus et Decre-

tum etc. omni etc.

Ex adverso dictus R. D. Promotor Fiscalis dixit et protestatus

fuit non posse ad ulteriora procedi nisi prius ad formam Decret.

Congreg. Sacr. Rit. alii testes ex officio examinentur. Et tunc Do-

minatio Sua Rma sequentes Testes ex officio induxit, videlicet . . .

et . . . Quocirca R. D. Promotor Fiscalis, inhaerendo protestationibus

omnibus alias emissis petiit et institit dictis Testibus, ut supra ex

officio vocatis deferri juramentum de veritate dicenda et de secreto

servando ad formam Decretorum S. R. C. et postea illos examinari

pro diebus et horis certis intimandis, ac nihil fieri, nisi ipso semper

praesente, alias de nullitate etc. Exinde praefatus R. D. Judex pro

Tribunali sedens etc. dictis Testibus ut supra ex officio nominatis

mandavit deferri juramentum antedictum, ideoque decrevit novam

sessionem habendam, die . . . hora ... in Sacello ... et deinde

post receptionem dictorum juramentorum mandavit ipsos examinari,

ideoque relaxat Citationes necessarias et opportunas contra eosdem

Testes ad comparendum die et hora praefixis in Supradicto loco,

eorurnque juramentum praestandum, nec non monuit R. D. . . .

Promotorem Fiscalem, ut die et hora praedictis intersit, mihique

Notario commisit ut citationes ipsas extendam Cursorique Deputato

exequendas tradam. Demum mandaverunt per me Notarium Ac-

tuarium claudi et obsignari etc.

Judex Deputatus.

Promotor Fiscalis.

Super quibus omnibus et siugulis ut supra gestis . . . etc.

Actum . . . die, hora, anno, mense et Pontificatu quibus supra.

Ita est . . . Notarius in Actuarium Deputatus.

(Locus signi).
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Citatio contra Testes ex officio ejusdem tenoris est ac illa contra

Testes a Postulatore inductos. Loco dicendi »instante . , . Postu-

latore specialiter constituto« dici debet »instante R. D. . . . Pro-

motore Fiscali« Advertendum est autem quod ejus tenor in fine se-

quentis sessionis erit inserendus.

Sessio . . .

In Nomine Dei. Amen.

Anno . . . Indictione romana ... die ... Pontificatus . . .

Coram . . . pro tribunali sedente in Sacello . . . praesentibus R. D.

. . . Promotore Fiscali, testibus infrascriptis, meque Notario Actuario

pariter infrascripto.

Comparuit . . . Nuncius, sive Cursor Deputatus et retulit in

scriptis se sub die . . . personaliter citasse . . . et . . ., et ostenso

prius originali, in propriis manibus illius copiam reliquisse, quam-

quidem citationem una cum relatione illius exeeutionis hic facto re-

produxit in forma tenoris inferius registrandi.

Relatione facta, dictus R. D. Promotor Fiscalis hic praesens

repetita citatione per Nuncium mox supro producta, ex relatione

illius exeeutionis in illius termino, sicut et in termino monitionis in

praeterita sessione factae, institit ut dictis Testibus ex officio de-

feratur juramentum de veritate diceuda et de secreto servando, et

successive destinari diem et horam pro inchoando illorum examine,

et ad hunc effectum moneri primum Testem examinandum, ut com-

pareat in hoc eodem loco, die et hora destinandis, ut se subjiciat

examini et actum ac Decretum aliud quodeumque desuper necessarium

et opportunum fieri et interponi in forma omni etc.

Et tunc praefatus R. D. Judex Deputatus, visis et auditis

praedictis, mandavit mihi Notario ut in fine praesentis sessionis re-

gistrem tenorem citationis superius per Nuncium productae una cum

relatione illius exeeutionis, et deinde Testibus ex officio citatis jura-

mentum detulit quod ipsi genibus flexis et tactis Sacrosanctis Dei

Evangeliis unus post alium praestiterunt ut infra sequitur, videlicet

sequentia verba recitando.

Et primo ego infrascriptus Testis ex officio vocatus, tactis hisce

Sacrosanctis Dei Evangeliis etc. Ego . . . Testis cx officio juravi

ut supra . . . Quibus juramentis ut supra praestitis . . . Judex, in-

stante . . . Promotore Fiscali mandavit inchoari examen Testium ex

officio a dicto Promotore Fiscali inductorum et juratorum, die . . .

hora ... et ad hunc effectum monuit tam dictum R. D. . . . Pro-

motorem Fiscalem, quam . . . Testem ex officio primo loco exami-
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nandam ut compaveant in hoc eodem loco dictis die et hora, et

assistat examini dicti Testis tam super interrogatoriis, quam super

articulis, et deinde injunxit mihi Notario actuario, ut de omnibus

gestis in praesenti Sessione publicum instrumentum conficiam in forma,

et tandem se subscripserunt ut infra.

Judex Deputatus.

Promoter Fiscalis.

Testis vocatus.

Testis vocatus.

Actum etc. . . . Ita est . . . Notarius in Actuarium specialiter

Deputatus.

(Locus signi).

Hic inserendus est tenor citationis contra Testes ex officio una

cum relatione illius executionis a Cursore factae.

Sessio . . .

In Nomine Dei. Arnen.

Anno . . . inductione . . . die . . . Pontificatus . . . Coram

. . . pro tribunali sedente in Sacello . . . praesentibus . . . Promo-

tore Fiscali meque Notario Actuario etc. ad instantiam dicti . . .

Promotoris Fiscalis inchoatum fuit examen . . . Testis ex officio

primo loco examinandi, citati, jurati, cui iterum delatum fuit jura-

mentum, quod ille praestitit, tactis SS. Dei Evangeliis juxta eamdem

verborum formam alias in actis registratam, dicens haec praecisa

verba — Ita promitto et juro ,
sic me Deus adjuvet

,
et haec SS. ejus

Evangelia — et interrogatus praefatus Testis juxta Interrogatoria,

aperto prius per me de mandato R. D. Judicis plico interrogatorio-

rum ac Testium depositionum adhuc usque clauso penes me asservato

juxta illa dixit et deposuit prout infra.

Ego autem Notarius Actuarius Testis respousiones descripsi de

verbo ad verbum, nihil penitus addito, dempto aut immutato, eodem

quo ab ipso relatae sunt ideomate descripsi et registravi ut infra

sequitur videlicet.

Juxtra primum interrogatorium . . . respondit . . .

Absoluto examine dicti Testis ex officio etiam super articulis,

de mandato R. D. Judicis Deputati fuit per me Notarium Actuarium

eidem Testi lecta integra ejus depositio, quae per ipsum bene audita

et intellecta eam approbavit, ratificavit et in omnibus confirmavit,

acceptoque calamo se subscripsit ut infra.

Ita pro veritate deposui . . . Testis ex officio.

Reliqua Sessionis acta peragi debent ut in examine aliorum

9 *
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Testium. Absoluto vero examine postremi Testis ex officio , ac

eodem licentiato ac dimisso, accerfiri debet a Notario Actuario Causae

Postulator, ut si quae habeat documenta in processu compulsari

possint. Propterea actum absolvi poterit ut sequitur.

Dimisso et licentiato ipso Teste, de mandato ejusdem R. D.

Judicis deputati, fuit per me Notarium Actuarium accersitus . . .

Causae Postulator, qui habita nolitia completura jam fuisse examen

Testium ex officio, petiit et institit pro compulsatione nonnullorum

documentorum, queis probare intendit immemorialem cultum Servo

Dei ... ad haec usque tempora exhibitum
, ac reverenter petiit et

institit ea singula admitti ac in actis registrari.

Ex adverso dictus R. D. Promotor Fiscalis dixit et protestatus

fuit non esse admittenda ea documenta neque compulsanda, nisi

prius eorum recognita legalitate, alias se de nullitate etc. Ex tunc

R. D. Judex prae manibus habens producta documenta, singula at-

tente inspexit et consideravit, eaque K. D. Promotori Fiscali consi-

deranda tradens, ipso consentiente, authentica, integra, nullaque in

parte vitiata declaravit, proptereaque mihi Notario jussit ut ea re-

ciperem et in actis compulsarem, eorumque tenorem in fine hujus

Sessionis registrarem prout me facturum promisi.

Deinde dictus Dnus . . . Postulator exposuit locum esse prose-

cutioni ceterorum actuum, proptereaque petiit et institit destinari

diem et horam ad effectura visitandi Ecclesiam ... ubi maxima

veneratione colitür Corpus Servi Dei . . . et ad hunc effectum de-

cerni et relaxari citationem contra R. D. ... Promotorem Fiscalem,

petens ut dictos Promotor adsistat praedictae Ecclesiae visitationi,

die et hora designandis ad videndum fieri, et quodcumque actum et

decretum desuper necessarium et opportunum fieri et interponi in

forma omni a jure praescripta. „

Tunc R. D. Judex deputatus decrevit supra dictam visitatio-

nem, pro qua exequenda designavit diem . . . mensis . . . horam . . .

pro qua die et hora mandavit citari R. D. . . . Promotorem Fisca-

lem, injunxitque mihi Notario Actuario ut hanc citationem extendam

et ad exequendam Cursori specialiter deputati eam tradam. Demum
R. D. Judex deputatus mandavit mihi Notario ut claudam et ob-

signem in plico interrogatoria et testium depositiones, et de omnibus

et singulis huc usque gestis publicum instrumentum conficiam, quae

omnia me facturum promisi, actumque complevit sese cum promotore

Fiscali subscribens ut infra.

Ponantur subscriptiones et fiat rogitus uti supra in aliis ses-

sionibus.

Digitized by Google

Instructio ad condendum processum de immemorabili cultu. 133

,r
_
Tenor documentorum quae per . . . Causae Postulatorem exhi-

bita fuerunt, est uti sequitur k . . Primo etc.

Citatio contra Promotorem Fiscalem (cujus tenor in tine alte-

rius Sessionis inserendus est) concipi potest uti sequitur.

‘
’ De mandato R. D. Judicis deputati citetur Ii D. . . . Pro-

moter Fiscalis ad interessendum die . . . mensis . . . hora . . . ac-

Cessus ad Ecclesiam . . . ubi maxima veneratione a Fidelibus colitur

corpus Servi Dei ... aliaque videndum fieri necessaria et opportuna,

et decretum quodcumque necessarium et opportunum fieri et inter-

poni in forma ad dictam diem ot horam.

Instante . . . Postulatore . . . Notarius Actuarius specialiter

deputatus.

Ego infrascriptus Cursor seu Nuncius publicus et in praesenti

processu specialiter deputatus refero ac testor sub die , . . mensis

. . . personaliter citasse R. D. . . . Promotorem Fiscalem ad con-

tenta in praesenti citatione, cujus copiam, ostenso prius originali in

propriis ejus manibus reliqui, et ita refero ac testor sub hac ipsa

die . . . mensis . . . anni . . .

Cursor specialiter deputatus manu propria.

Ita est Notarius Actuarius specialiter deputatus.
••-

i • - ... .• ,
.. •

. ...
Sessio . . .

In Nomine Dei. Arnen.

Anno a salutifera D. N. Jesu Christi Nativitate ... die vero

. . . mensis . . . hora . . . Pontificatus autem SSmi in Christo Patris,

et Dni Nostri N. N. Papae . . . anno . . . R. D. Judex deputatus cum

R. D. . . . Promotore Fiscali, Testibusque infrascriptis personaliter

accesserunt ad Ecclesiam ... ubi singolari veneratione colitur a

Fidelibus corpus Servi Dei ... et illuc iis perventis post brevem

orationem peractam coram SSmo Sacramento, ad Sacellum . . . ejus-

dem Ecclesiae, in quo pro tribunali sedentibus coram iisdem com-

paruit . . . Cursor, qui reproduxit citationem ab eo personaliter

exequutam coram R. D. ... Promotore Fiscali, cum relatione

illius exequutionis tenoris inferius registrandi.

Facta reproductione ante dicta comparuit R. R. N. N. Postu-

lator, qui repetita eodem citatione petiit et institit prout in ipsa

continetur, fieri scilicet exterius visitationem Ecclesiae ac praecipue

altaris ubi requiescit corpus Servi Dei . . .

Ex tunc R. D. Judex ad majorem certitudinem et notitiam hac

super re hauriendam mandavit vocari Sacristam . . . annorum . . .

neque non . . . annorum . . . famulatusi ecclesiae praefatae addic-
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tum, quibus separatius coram se vocatis detulerunt juramentum de

veritate dicenda, quod idem Sacrista statim praestitit flexis genibus

et tactis SS. Dei Evaiigeliis ut infra — Ego . . . tactis hisce SS.

Dei Evaugeliis juro dicturum veritatem super omnibus illis de qui-

bus intorrogabor sub poena perjurii et excommunicationis latae sen-

tentiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice (excluso etiam majori

Poenitentiario) praeterquam in mortis articulo absolvi possim. Et

ita promitto et juro, sic me Deus adjuvet et haec SS. ejus

Evangelia.

Ego juro uti supra.

Quo praestito juramento, interrogatus fuit a Judice deputato

num sciat an in hac Ecclesia reperiatur corpus Servi Dei . . . quando,

quomodo, ubinam reconditum fuerit, an publicam venerationem ob-

tineat et quam: afferendo in omnibus scientiae causam.

Cui interrogationi responsum dedit dicens . . . His auditis

RR. DD. Judices mandarunt ut se subscriberet, prout fecit hac

ratione.

Ego . . . deposui ut supra juxta veritatem.

Successive R. D. Judex, praesente Promotore Fiscali mandavit

vocari alium Testem ... cui statim detulit juramentum uti sequitur.

Scribatur juramenti formula, atque omnia peragantur, prout

actum est relate ad I. Testem.

Quibus auditis R. D. Judex mandavit mihi Notario describere

formam ecclesiae, prout exequutus sum sequenti modo, videlicet — In-

seratur heic accurata descriptio Ecclesiae. —
Hac descriptione peracta R. D. Judex una cum Promotore

Fiscali, meque Notario Actuario sese contulerunt ad locum a testi-

bus indicatum, in quo dicitur requiescere corpus Servi Dei . . . atque

illuc adventi mandaverunt mihi Notario ut exteriorem formam de-

scriberem prout egi sequenti forma — Iuseratur descriptio Altaris

seu Sacelli ubi requiescit corpus Servi Dei. —
Completa hujusmodi descriptione R. D. Judex deputatus una

cum Promotore Fiscali visitaverunt totam Ecclesiam praedictam, in-

spiciendo singulas partes ac praesertim Altare seu Sacellum ubi re-

quiescit corpus Servi Dei et diligenter observaverunt et recognoverunt,

et ipso Promotor Fiscalis aliique omnes praesentes viderunt et re-

cognoverunt corpus praedicti Servi Dei publicam venerationem ob-

tinere. Hac inspectione absoluta comparuit R. D. Postulator, qui

cum jano expleta fuerint testium examina et visitatio Ecclesiae ubi

requiescit Servi Dei corpus supplicavit Dominationes suas in Causa

concludi, et pro hujusmodi effectu decerni relaxandam esse citationem
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contra dictura R. D. . . . Promotore Fiscalem, ad dicendum contra

jura, et actura et Decretum aliud quodcumque necessarium et op-

portunum fieri et interponi in forma omni a jure praescripta.

Ex adverso R. D. Promotor Fiscalis dixit nihil fieri nisi ipso

praesente ac nisi servata fuerint in omnibus decreta generalia S. R. C.

alias de nullitate tam actorum quam totius processus protestans, sicut

protestatus fuit non solum in isto, sed in omni meliori modo. Qui-

bus auditis R. D. Judex mandavit mihi Notario Actuario, ut expe-

diam citationem contra . . . Promotorem Fiscalem pro futura sessione

habenda in hoc eodem loco die . . . hora ... ad audiendam sen-

tendiam definitivam in causa qua de agitur. Postea injunxit ut in-

terrogatoria est testium depositiones claudam et obsignem in plico,

non aperiendo nisi in actu publicationis processus prout me futurum

promisi. Denique R. D. Judex una cum R. D. Promotore Fiscali

sese subscripsit, ut sequitur.

Judex Delegatus.

Promotor Fiscalis.

Super quibus omnibus et singulis ut supra gestis, ego Notarius

publicus Actuarius specialiter Deputatus hac praesens instrumentum

confeci in forma de mandato etc.

Actum

(Locus signi).

Citatio contra Promotorem Fiscalem in futurae Sessionis fine

erit registranda. Ejus tenor erit ut infra. De mandato . . . Judicis

deputati ab Ulmo et Rmo Episcopo ... in Causa confirmationis

Cultu Ven. Servi Dei . . . citetur . . . Promotor Fiscalis ad com-

parendum coram Dominatione Sua in Sacello . . . die . . . hora . .

.

ad audiendam definitivam Sententiam in Causa, alias videndum fieri

necessaria et opportuna, et decretum quodcumque desuper necessarium

et opportunum fieri et interponi in forma ad dictam diem et horam.

Instante . . . Postulatore.

Ego infrascriptus Cursor etc. refero ac testor sub hesterna die

personaliter citasse . . . Promotorem Fiscalem ad contenta in prae-

citatione, cujus copiam, ostenso prius originali, in ejus manibus re-

liqui, et ita refero ac testor. . . . Cursor deputatus manu propria.

Sessio . . .

In Nomine Dei. Amen.

Anno . . .. Indictione romana . . . Pontificatus . . . Coram
. . . comparuit . . . Nuncius in praesenti Causa specialiter deputatus,

ac reproduxit citationem ad sententiam relaxatam contra . . . Pro-
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motorem Fiscalem, et ab eodem exequutam uua cum relatione illius

executionis. Facta reproductione antedicta eomparuit ... Postu-

lator, qui repetita dicta citatione petiit et institit pro reiteratione

terminorum substantialium quodque a Dominatione Sua Rma pro-

feratur defiuitiva sententia super immemoriali cultu Servo Dei . . .

praestito, seu super paritione Decretis sa. me. Urbani P. P. VIII. non

solum etc. sed et omni etc. Ex adverso dictus R. D. Promotor

Fiscalis dixit et protestatus fuit nihil fieri nisi ipso praesente, ac

nisi servata forma tum decretorum sa. me. Urbani P. P. VIII. tum

novissimorum, quoad ea quae circa hunc processura disponant, alias

de nullitate etc. omni etc.

Ex tunc R. D. Judex deputatus, visis auditisque praemissis,

citationem ad calcem praesentis sessionis registrari mandavit, et

successive R. D. Promotorem Fiscalem admisit ad recitationem ter-

minorum substantialium ,
eosque pro rite et recte servatis haberi

voluit ac declaravit, prout vult et declarat et pronunciat sententiam

definitivam, prout in schedula quam prae manibus habeus, vidit legit

et diligenter consideravit, eamque .propria manu subscriptam mihi

Notario Actuario tradidit ad effectum illam legendi, publicandi et

inserendi in processu, cujus schedulae tenor est infrascriptus, videlicet-

Ego . . . Judex deputatus ab Ulmo et Rmo Episcopo ... ad

conficiendum processum ordinarium super cultu ab immemoriali tem-

pore exhibito Servo Dei . . . Christi nomine invocato, pro tribunali

sedens et solum Deum prae oculis habens, per hanc definitivam sen-

tentiam, qam de jurisperitorum consilio in his scriptis fero in Causa

confirmationis cultus Servi Dei . . . quae coram nobis primo et in

prima vertitur instantia inter . . . Postulatorem specialiter consti-

tutum ex una et . . . Promotorem Fiscalem ex altera parte, de et

super paritione Decretis sa. me. Urbani VIII. super cultu ab im-

memoriali tempore exhibito Servis Dei, qui cum magna Sanctitatis

opinione obierunt, visis omnibus et singulis actis processus in hac

causa constructi, visis videndis, consideratis considerandis, definitiva

Sententia pronuncio ac declaro a tempore immemoriali, atque ante

annum 1534 quo centenarium Urbanianum initium habet, Servum

Dei cultu publico ecclesiastico in hac praesertim Dioecesi potitum

fuisse, atque hunc cultum nunquam interruptum aut imminutum ad

nostram usque aetatem feliciter esse deductum, ideoque nil obstare

quominus accensendus sit inter casus exceptos a Decretis sa. me.

Urbani Papae VIII. Ita pronunciavi ego . . . Judex delegatus.